
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αριθμού θέσεων υποτροφιών Ι.Κ.Υ. 

σε Έλληνες ερευνητές, υποψηφίους διδάκτορες 

και μεταδιδάκτορες, του Ευρωπαϊκού Πανεπιστη-

μιακού Ινστιτούτου της Φλωρεντίας (Ε.Π.Ι.Φ.), για 

τα ακαδημαϊκά έτη 2021–2022, 2022–2023 και 

2023–2024.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδεκανήσου, 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξάμη-

νο του έτους 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δυο 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασί-

ας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξά-

μηνο έτους 2021. 

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης, 

έτους 2021.

6 Έγκριση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας του 

προσωπικού της «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» για το έτος 

2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 3310/

Δ1.933/25-1-2021 απόφαση του Υπουργού Εργα-

σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, που δημοσιεύ-

θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 241).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11582/Z1 (1)

   Καθορισμός αριθμού θέσεων υποτροφιών Ι.Κ.Υ. 
σε Έλληνες ερευνητές, υποψηφίους διδάκτορες 
και μεταδιδάκτορες, του Ευρωπαϊκού Πανεπιστη-
μιακού Ινστιτούτου της Φλωρεντίας (Ε.Π.Ι.Φ.), για 
τα ακαδημαϊκά έτη 2021–2022, 2022–2023 και 
2023–2024.

  ΟI ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟ�ΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥ�ΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 17 της Σύμβασης, που περι-

έχεται στον ν. 1628/1986 (Α΄ 98) «Κύρωση: 1) της Σύμβα-
σης για την ίδρυση ενός Ευρωπαϊκού Πανεπιστημιακού 
Ινστιτούτου, 2) του πρωτοκόλλου σχετικά με τα προνόμια 
και τις ασυλίες του Ευρωπαϊκού Ινστιτούτου, και 3) της 
τελικής πράξης αυτής»,

β) του άρθρου 2 του ν. 1698/1987 «Υποχρεώσεις της 
Ελλάδας προς το Ευρωπαϊκό Πανεπιστημιακό Ινστιτού-
το της Φλωρεντίας - χορήγηση υποτροφιών σε Έλληνες 
Ερευνητές του Ινστιτούτου αυτού» (Α΄ 59),

γ) του ν. 2219/1994 «Κύρωση Σύμβασης για την αναθε-
ώρηση της Σύμβασης περί ιδρύσεως ενός Ευρωπαϊκού 
Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου και της Τελικής Πράξεως 
της Σύμβασης αναθεώρησης» (Α΄ 109),

δ) του α.ν. 1825/1951 και του α.ν. 1859/1951 «Περί συ-
στάσεως του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών»,

ε) του ν. 2158/1993 «Εκσυγχρονισμός τού Ιδρύματος 
Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.) και άλλες διατάξεις» και 
ιδιαίτερα το εδάφιο β’ της παρ. 1 του άρθρου 1 «Σκοπός 
του Ι.Κ.Υ.»,

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 589

6167

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.15 12:37:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6168 Τεύχος B’ 589/15.02.2021

στ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που διατη-
ρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν.  4622/2019 (Α’ 133),

2. το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

3. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

4. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121),

5. το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

6. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείου» (Α’ 123),

7. το π.δ. 321/1999 «Οργανισμός του Ιδρύματος Κρα-
τικών Υποτροφιών» (Α’ 306),

8. το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών», όπως ισχύει (Α’ 181),

9. το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει» (Α’ 31),

10. την υπό στοιχεία 169/Υ1/09.01.2021 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33),

11. την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805),

12. την υπό στοιχεία 105280/�1/12.08.2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότη-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Κρατικών 
Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.)» (ΥΟΔΔ 650),

13. τις διατάξεις της υπό στοιχεία 21608/�1/09.02.2017 
απόφασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων - Οικονομικών «Κανονισμός προγραμμάτων 
χορήγησης υποτροφιών Ι.Κ.Υ. σε Έλληνες ερευνητές, 
υποψηφίους διδάκτορες και μεταδιδάκτορες, του Ευρω-
παϊκού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου της Φλωρεντίας 
(Ε.Π.Ι.Φ.) - Οικονομικές παροχές» (Β΄ 473),

14. την ανάγκη καθορισμού του αριθμού των θέσεων 
υποτροφιών Ι.Κ.Υ. σε Έλληνες ερευνητές, υποψηφίους 
διδάκτορες και μεταδιδάκτορες, του Ευρωπαϊκού Πα-
νεπιστημιακού Ινστιτούτου της Φλωρεντίας (Ε.Π.Ι.Φ.),

15. την απόφαση της 27ης/17.12.2020 Συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Κ.Υ. «Σχέδιο υπουργι-
κής απόφασης με θέμα: <Καθορισμός αριθμού θέσεων 
υποτροφιών Ι.Κ.Υ. σε Έλληνες ερευνητές, υποψηφίους 
διδάκτορες και μεταδιδάκτορες, του Ευρωπαϊκού Πανε-
πιστημιακού Ινστιτούτου της Φλωρεντίας (Ε.Π.Ι.Φ.), για τα 
ακαδημαϊκά έτη 2021-2022, 2022-2023 και 2023-2024=».

16. Την υπό στοιχεία 176186/B2/24-12-2020 απόφα-
ση έγκρισης πολυετούς υποχρέωσης στον ΚΑΕ 2679.4 
«Υποτροφίες Ινστιτούτου Φλωρεντίας» του Ιδρύματος 
Κρατικών Υποτροφιών και την υπ’ αρ. 548/26-1-2021 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ίδιο ΚΑΕ.

17. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/656/177071/B1/29-12-2020 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ. σύμφω-
να με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας απόφα-
σης προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους εννιακοσίων 
δώδεκα χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα δύο ευρώ και 
εβδομήντα έξι λεπτών (912.542,76 €) και η οποία αναλύε-
ται ως εξής: για το οικονομικό έτος 2021 η δαπάνη ανέρ-
χεται στο ποσό των 41.897,88 €, για το οικονομικό έτος 
2022 η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 148.541,52 €, 
για το οικονομικό έτος 2023 η δαπάνη ανέρχεται στο 
ποσό των 243.185,16 €, για το οικονομικό έτος 2024 η 
δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 262.283,04 €, για το 
οικονομικό έτος 2025 η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 155.639,40 €, για το οικονομικό έτος 2026 η δα-
πάνη ανέρχεται στο ποσό των 60.995,76 €. � ανωτέρω 
δαπάνη θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του 
Ι.Κ.Υ. και βρίσκεται εντός των δεσμευτικών ορίων του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον αριθμό των θέσεων υποτροφιών σε 
Έλληνες ερευνητές, υποψηφίους διδάκτορες και μετα-
διδάκτορες, του Ευρωπαϊκού Πανεπιστημιακού Ινστι-
τούτου της Φλωρεντίας (Ε.Π.Ι.Φ.), για τα ακαδημαϊκά έτη 
2021-2022, 2022-2023 και 2023-2024 ως ακολούθως:

- Επτά (7) κατ’ ακαδημαϊκό έτος θέσεις υποτροφιών 
υποψηφίων διδακτόρων στο πλαίσιο του προγράμμα-
τος χορήγησης υποτροφιών σε Έλληνες ερευνητές στο 
Ευρωπαϊκό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Φλωρεντίας.

- Μία (1) κατ’ ακαδημαϊκό έτος θέση μεταδιδάκτορος 
στο πλαίσιο του προγράμματος χορήγησης υποτροφιών 
Ι.Κ.Υ. με τίτλο «Hellenic Ministry of Education, Research 
and Religious Affairs - Max Weber Scholarships» στο Ευ-
ρωπαϊκό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Φλωρεντίας.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Φεβρουαρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός Παιδείας
Οικονομικών και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

Ι

(2)

      Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 74/19/2021 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
στις 22-01-2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142 , της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 
2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά λαθρεμπορία 489 πακέτων τσιγάρα, διαφόρων 
μαρκών καθώς και τριάντα οκτώ πακέτα καπνού, βά-
ρους 1,900 kgr, που διαπιστώθηκε την 21η.04.2018 στην 
Αθήνα Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/37/22-04-2018 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6169Τεύχος B’ 589/15.02.2021

μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Πα-
ντελεήμονα), και δημοσιεύεται σύμφωνα με  την παρ. 5 
του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, αφενός 
για τα τσιγάρα, στο ποσό των δύο χιλιάδων τριάντα δύο 
ευρώ και εβδομήντα ενός λεπτών (2.032,71€), εκ των 
οποίων Εισαγωγικός Δασμός 227,94€, Φ.Π.Α. 425,80€ 
και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 1.378,98€ και αφετέ-
ρου για τον καπνό, στο ποσό των τετρακοσίων ενενήντα 
επτά ευρώ και ογδόντα λεπτών (497,80€), εκ των οποίων 
Εισαγωγικός Δασμός 73,70€, Φ.Π.Α. 101,10€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 323,00€, ήτοι συνολικό ποσό δα-
σμών και λοιπών φόρων, τριών χιλιάδων δώδεκα ευρώ 
και σαράντα οκτώ λεπτών (3.012,48€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.)FΑRΟΟQ (ov)OMAR του 
ARSHAD και της SHABANA, γεν. το 1994 στο Πακιστάν, 
κάτοχο των υπ’ αρ. 335932 και 808273 δελτίων αιτού-
ντος διεθνής προστασίας, υπ’ αρ. Υποθ. 94,154/Αρ. Ατομ. 
Φακ. 95/000240361, κάτοχο της υπ’ αρ. 16101-8407672-9 
εθνικής ταυτότητας Πακιστάν, του υπ’ αρ. 95/240361, 
φακέλου και του υπ’ αρ. Α.Φ.Μ. 172054370, με τελευταίες 
γνωστές διευθύνσεις την οδός �πείρου αρ. 64 στην Αθή-
να, την περιοχή Πλαταιές στη Θήβα και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού εννέα χιλιά-
δων τριάντα επτά ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών 
(9.037,44€), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 
υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  � Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚ�

Ι

      Αριθμ. 345 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδεκανήσου, 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧ�Σ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις των εδαφ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και β βαθμού 
των Ν.Π.Δ.Δ. κ.α.» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015» (Α΄ 176).

5. Την ανάγκη απασχόλησης δύο υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης Δωδεκανήσου της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2021 στον 
ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
δύο υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδεκανή-
σου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2021 διάστημα και έως είκοσι (20) ώρες το 
μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των χιλίων εκατό τεσσάρων ευρώ 
(1.104,00 €) συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
του οικονομικού έτους 2021 από τον φορέα 072 και τον 
ΚΑΕ 0511α.

� Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδεκα-
νήσου θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλησή τους. 

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 29 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤ��ΜΑΡΚΟΣ

Ι

      Αριθμ. 10796/828 (4) 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δυο 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασί-
ας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξά-
μηνο έτους 2021. 

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧ�Σ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου». 

3. Τις διατάξεις των εδαφ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του 
άρθρου 20, του ν 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. α και β βαθμού 
των Ν.Π.Δ.Δ. κ.α.» (Α΄ 176).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6170 Τεύχος B’ 589/15.02.2021

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 <Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις’’» 
(Α΄ 176).

5. Την ανάγκη απασχόλησης δυο υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Πολιτικής Προστασίας εκτός ωραρίου υπηρε-
σίας, για τον συντονισμό των ενεργειών που αφορούν 
στην αποκατάσταση ζημιών τοπικών καταστροφών από 
πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λπ. 

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2021 στον 
ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
δυο υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξάμηνο έτους 
2021 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία. 

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των χιλίων τριακοσίων πενήντα 
(1.350) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
του οικονομικού έτους 2021 από τον φορέα 072 και τον 
ΚΑΕ 0511. 

� βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα υπο-
γράφεται από τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων. 

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ερμούπολη, 1 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤ��ΜΑΡΚΟΣ 

Ι

      Αριθμ. 306 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης, 
έτους 2021. 

 � ΔΙΟΙΚ�ΤΙΚ� ΕΠΙΤΡΟΠ� ΤΟΥ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛ�Τ�ΡΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ�Σ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του ν. 4497/2017 Μέρος Β΄ «Εκσυγ-

χρονισμός της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας» (Α΄ 171).
β. Τις διατάξεις του ν. 2081/1992 όπως έχει τροποποι-

ηθεί και ισχύει (Α΄ 154).
γ. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

δ. Την ύπαρξη ανάλογου κονδυλίου (ΚΑΕ 0261) στον 

προϋπολογισμό χρήσης 2021 του Βιοτεχνικού Επιμελη-

τηρίου Θεσσαλονίκης.

ε. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, επειδή 

το Επιμελητήριο είναι αυτοδύναμος οικονομικά Οργα-

νισμός και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό.

στ. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Βιοτεχνικού Επιμε-

λητηρίου Θεσσαλονίκης, που καθιστούν επιτακτική την 

υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του, αποφασίζου-

με:

Εγκρίνουμε την με αμοιβή εργασία, πέρα από τις ώρες 

της υποχρεωτικής απασχόλησης, για δέκα (10) υπαλ-

λήλους του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης 

από τη θέση σε ισχύ της παρούσας απόφασης έως 

30-06-2021 και σε κάθε περίπτωση έως εκατόν είκοσι 

(120) ώρες εξαμηνιαίως για τον καθένα, καθώς και για 

το χρονικό διάστημα από 01-07-2021 έως 31-12-2021 

για δέκα υπαλλήλους του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου 

Θεσσαλονίκης και σε κάθε περίπτωση έως εκατόν είκοσι 

(120) ώρες εξαμηνιαίως για τον καθένα.

Οι ώρες υπηρεσιακής εργασίας των παραπάνω υπαλ-

λήλων θα πραγματοποιηθούν πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας για την πραγματοποίηση εποχικών, 

έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 

ενδεικτικά ημερίδες, συνέδρια και διάφορες εκδηλώ-

σεις, συμμετοχή των υπαλλήλων στις συνεδριάσεις του 

Διοικητικού Συμβουλίου και της Διοικητικής Επιτροπής 

του Επιμελητηρίου, οι οποίες γίνονται εκτός του υποχρε-

ωτικού ωραρίου εργασίας, αντιμετώπιση μεγάλου όγκου 

συναλλαγής και εκκρεμοτήτων που έχουν δημιουργη-

θεί σχετικά με τον καθορισμό τρόπου, διαδικασίας και 

προθεσμίας υποβολής αιτήσεων εγγραφής στο Γενικό 

Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.Μ�.) και Υπηρεσίας Μιας Στάσης, 

παραλαβή φακέλων και ολοκλήρωση αυτοαπογραφής 

των επιχειρήσεων μελών, έλεγχο απογραφής επιχειρή-

σεων και μετάπτωση στη βάση του ΓΕ.Μ�., καθώς και 

αντιμετώπιση προβλημάτων έλλειψης προσωπικού λόγω 

αυτοδίκαιης απόλυσης και συνταξιοδότησης υπαλλή-

λων.

Οι παραπάνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις 

πιστώσεις, που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 

του Επιμελητηρίου.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται 

δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Βιοτεχνι-

κού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης και ειδικότερα, έχει 

προβλεφθεί πίστωση στον προϋπολογισμό 2021 ύψους 

6.000 ευρώ (ΚΑΕ 0261).

� παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Ιανουαρίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΠΝΟΠΩΛ�Σ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6171Τεύχος B’ 589/15.02.2021

      Αριθμ. απόφ. 1011/19/17.12.2020 (6)

Έγκριση υπερωριακής με αμοιβή εργασίας του 

προσωπικού της «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» για το 

έτος 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚ�ΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ Τ�Σ

ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 5 του 

ν.  2229/1994 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

ν. 1418/1984 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 138).

2. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ14/α/02/69/ΦΝ380 

απόφασης των υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 

Έργων, περί ιδρύσεως της εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜ� ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β’ 846/1994).

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ1/0/12/121/21.08.1995 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ (ΑΕ και 

ΕΠΕ 5016).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3899/2010 «Επεί-

γοντα μέτρα εφαρμογής του προγράμματος στήριξης 

της ελληνικής οικονομίας» (Α’ 212).

5. Τις διατάξεις του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρή-

σεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3986/2011 «Επεί-

γοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152), όπως 
τροποποιημένο ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 19 του ν. 4250/2014 
«Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύ-
σεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσί-
ου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 74).

9. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων της εταιρείας για 
υπερωριακή απασχόληση για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων, επειγουσών και απρόβλεπτων εργασιών και περι-
στατικών και προς κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

10. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 
την απόφαση αυτή, δαπάνης προβλέπεται να ανέλθει 
στο ποσό των 68.530,94 ευρώ περίπου, για το οποίο 
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
της ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε. έτους 2021, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή του 
προσωπικού της εταιρείας κατά τις απογευματινές ώρες-
νυκτερινές πέραν της υποχρεωτικής, για την αντιμετώ-
πιση εποχικών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών για το έτος 2021 ως κάτωθι:

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚ�Σ ΑΠΑΣΧΟΛ�Σ�Σ ΑΝΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣ� - ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣ� Τ�Σ «ΕΓΝΑΤΙΑ 
ΟΔΟΣ Α.Ε.» ΓΙΑ ΤΟ 2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣ�
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛ/
ΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚ� 
ΑΠΑΣΧΟΛ�Σ� 
(Α’ ΕΞΑΜ�ΝΟ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚ� 
ΑΠΑΣΧΟΛ�Σ� 
(Β’ ΕΞΑΜ�ΝΟ)

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
(Α’ ΕΞΑΜ�ΝΟ)

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
(Β’ ΕΞΑΜ�ΝΟ)

ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ� 
ΥΠ�ΡΕΣΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

�ΠΕΙΡΟΥ
10 1.080 1.080 48 48

ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ� 
ΥΠ�ΡΕΣΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
ΔΥΤΙΚ�Σ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

5 510 510 48 48

ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ� 
ΥΠ�ΡΕΣΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚ�Σ ΑΝΑΤΟΛΙΚ�Σ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ
ΘΡΑΚ�Σ

7 720 720 48 48

ΔΙΕΥΘΥΝΣ� ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤ�Ρ�Σ�Σ

8 690 690 - -

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣ� 
Ψ�ΦΙΑΚ�Σ ΣΥΓΚΛΙΣ�Σ 
ΚΑΙ ΠΛ�ΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤ�ΜΑΤΩΝ

6 210 240 - -

ΝΟΜΙΚ� ΥΠ�ΡΕΣΙΑ 1 120 120 - -

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ.Σ.
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤ�ΡΙΞ�Σ 

ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

4 240
240

- -



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6172 Τεύχος B’ 589/15.02.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣ� ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ�Σ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ�Σ, ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚ�ΤΙΚ�Σ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

13 780 780 120 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣ� ΟΔΙΚ�Σ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

4 400 400 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣ� ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ - 
ΕΣ�Δ�Σ

7 300 300 - -

Το σύνολο των ωρών υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της εταιρείας ανέρχεται στις 10.658 ώρες 
και αφορά 65 υπαλλήλους με δυνατότητα επιμερισμού τους σε μεγαλύτερο ή μικρότερο αριθμό εργαζομένων 
και περισσότερες Διευθύνσεις, βάσει της οργανωτικής δομής της εταιρείας, χωρίς αντίστοιχη αύξηση των ωρών.

Το άθροισμα των ωρών υπερωριακής απογευματινής εργασίας του ανωτέρω προσωπικού κατά εξάμηνο δεν 
μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε υπάλληλο.

� καθ’ υπέρβαση εργασία των Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών καθώς και των νυκτερινών ωρών δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τις ενενήντα έξι (96) ώρες το εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 25 Ιανουαρίου 2021 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(7)

          Στην υπό στοιχεία 3310/Δ1.933/25-1-2021 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 241), γίνεται η εξής διόρθωση:

Στη σελίδα 2351, στην Α’ στήλη στο στίχο 23ο εκ των άνω διορθώνεται
από το εσφαλμένο: «Αριθμ. 3310/Δ1.933»,
στο ορθό: «Αριθμ. 3110/Δ1.933».

   (Από το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων)





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6174 Τεύχος B’ 589/15.02.2021

*02005891502210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


